
            
Na osnovu člana 30. Statuta Opštine Kotor, («Sl.list Opštine Kotor« br.3/04) Skupština Opštine 

Kotor na sjednici  održanoj 26. 02. 2009.godine, donosi: 
 

PROGRAM RADA SKUPŠTINE OPŠTINE KOTOR 
ZA 2009. GODINU 

 
 A TEMATSKI DIO 
 
1.  Izvještaj predsjednika Opštine o radu i ostvarenju funkcija lokalne samouprave za 2008. 

godinu. 
Obrañivač: Glavni administrator i Služba predsjednika Opštine 
Rok. I kvartal 

2. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju za 2008.  godinu: 
- JKP „Kotor“ Kotor 
- JP „Vodovod i kanalizacija“ Kotor 
- OJU „Muzeji“ Kotor 
- JU Centar za kulturu „Nikola ðurković“ Kotor 
Obrañivač: Javna preduzeća i ustanove 
Rok: I kvartal 

3. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju za 2008.  godinu Direkcije za ureñenje i izgradnju 
Kotora 
Obrañivač: Direkcija za ureñenje i izgradnju Kotora 
Rok: I kvartal 

4. Program rada Direkcije za ureñenje i izgradnju Kotora za 2009. godine 
Obrañivač: Direkcija za ureñenje i izgradnju Kotora 
Rok: I kvartal 

5. Izvještaj o stanju ureñenja prostora 
Obrañivač: Sekretarijat za urbanizam, grañevinarstvo i stambeno-komunalne poslove  
Rok: I kvartal 

6. Program ureñenja prostora za 2009. godinu  
Obrañivač: Sekretarijat za urbanizam, grañevinarstvo i stambeno-komunalne poslove i  Direkcija za 
ureñenje i izgradnju Kotora 
Rok: I kvartal 

7. Izmjene i dopune Plana i Programa postavljanja privremenih objekata na teritoriji Opštine 
Kotor 
Obrañivač: Sekretarijat za urbanizam, grañevinarstvo i stambeno-komunalne poslove i  Direkcija za 
ureñenje i izgradnju Kotora 
Rok: I kvartal 

8. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju za 2008.  godinu Turističke organizacije Kotor 
Obrañivač: Turistička organizacija Kotor 
Rok: I kvartal 

9. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju DOO „Vodacom“ za 2008. godinu 
Obrañivač: DOO „Vodacom“ 
Rok: I kvartal 

10. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju za 2008. godinu i Program rada i finansijski Plan za 
2009. godinu Kancelarije za prevenciju narkomanije 
Obrañivač: Kancelarija za prevenciju narkomanije i Sekretarijat za kulturu i društvene  djelatnosti 
Rok:I kvartal 

11. Program kulturnih  manifestacija za 2009. godinu 
Obrañivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok: I kvartal 

12. Izvještaj o realizaciji sredstava budžeta Opštine Kotor opredjeljenih za NVO  za 2008. godinu 
Obrañivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok: I kvartal 

13. Izmjena Pravilnika o rješavanju stambenih pitanja funkcionera Opštine Kotor 
Obrañivač: Sekretarijat za opštu upravu 
Rok: I kvartal 

14. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju  Fondacije „Kotorski festival pozorišta za djecu“ za 
2008. godinu sa Programom rada i finansijskim planom za 2009. godinu 
Obrañivač: Fondacija „Kotorski festival pozorišta za djecu“ 
Rok:I kvartal 



15. Informacija o pripremi turisti čkje sezone za 2009. godinu 
Obrañivač: Sekretarijat za finansije i privredu 
Rok: I kvartal 

  
16. Izvještaj o ostvarenju budžeta Opštine za prva tri mjeseca  

Obrañivač: Sekretarijat za finansije i privredu 
Rok: II kvartal 

17.  Izvještaj o aktivnostima u Opštini Kotor u oblasti omladinske politike 
Obrañivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok: II kvartal 

18. Informacija o stanju u oblasti zapošljavanja 
Obrañivač:  Sekretarijat za opštu upravu i Zavod za zapošljavanje CG – Biro rada Kotor 
Rok: II kvartal 

19. Informacija o sportu i sportskim organizacijama u Opštini Kotor 
Obrañivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok:II kvartal 

20. Informacija o radu Crvenog krsta 
Obrañivač: Sekretarijat za opštu upravu i Crveni krst 
Rok: II  kvartal 

21. Informacija o organizaciji i  radu mjesnih zajednica 
Obrañivač:Sekretarijat za opštu upravu 
Rok:II kvartal 

22.  Izvještaj Komisje za raspodjelu sredstava za finansiranje NVO i Komisije za raspodjelu 
sredstava tradicionalnim NVO u Opštini Kotor u 2008. godini 
Obrañivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok:II kvartal 

23. Program zaštite životne sredine za Opštinu Kotor 
Obrañivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine 
Rok: II kvartal 

24. Izvještaj o realizaciji Programa ureñenja prostora za prva tri mjeseca 
Obrañivač: Direkcija za ureñenje i izgradnju Kotora i Sekretarijat za urbanizam, grañevinarstvo i 
stambeno-komunalne poslove 
Rok: II kvartal  

25. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju za 2008.  godinu AD „Luka“ Kotor 
Obrañivač: AD „Luka“ Kotor 
Rok: II  kvartal 

  
26. Predlog opštinskog Programa razvoja kulture za period 2009.g. – 2014. godine  

Obrañivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok: III kvartal 

27. Izvještaj o ostvarenju budžeta Opštine za prvih šest mjeseci 
Obrañivač: Sekretarijat za finansije i privredu 
Rok: III  kvartal  

28. Informacija o sprovoñenju Odluke o učešću lokalnog stanovništva u vršenju  lokalnih poslova 
Obrañivač: Sekretarijat za opštu upravu 
Rok:III kvartal 

29. Informacija o uvoñenju informati čkih programa u lokalnoj samoupravi 
Obrañivač: Informacioni centar 
Rok: III kvartal 

30. Informacija o stanju kutlurne baštine 
Obrañivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine 
Rok:III kvartal 

31. Izvještaj o realizaciji Programa ureñenja prostora za prvih šest mjeseci 
Obrañivač:  Sekretarijat za urbanizam, grañevinarstvo i stambeno-komunalne poslove i Direkcija za 
ureñenje i izgradnju Kotora 
Rok: III kvartal 

32. Izvještaj Savjeta za osobe za invaliditetom u Opštini Kotor 
Obrañivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok: III kvartal 
 

33. Izvještaj o stanju ureñenja prostora u zoni Morskog dobra 
Obrañivač: Sekretarijat za urbanizam, grañevinarstvo i stambeno-komunalne poslove, Sekretarijat za 



zaštitu prirodne i kulturne baštine Opštine Kotor  i JP „Morsko dobro“  
Rok: III kvartal 
 

  
34. Izvještaj o ostvarenju budžeta Opštine za prvih  devet mjeseci 

Obrañivač: Sekretarijat za finansije i privredu 
Rok: IV  kvartal  

35. Izvještaj  o radu Komunalne policije za period 01. 05. do 30. 09. 2009. godine 
Obrañivač: Komunalna policija 
Rok:IV kvartal 

36. Izvještaj o radu Službe zaštite za period 01. 06. do 30. 09. 2009. godine 
Obrañivač: Služba zaštite 
Rok: IV kvartal 

37. Nacrt Programa rada Skupštine Opštine Kotor 
Obrañivač: Stručna Služba Skupštine i Služba Glavnog administratora 
Rok: IV kvartal 

38. Predlog  Programa rada Skupštine Opštine Kotor 
Obrañivač: Stručna Služba Skupštine i Služba Glavnog administratora 
Rok: IV kvartal 

39. Program rada i finansijski plan za 2010. godinu 
- JKP „Kotor“ Kotor 
- JP „Vodovod i kanalizacija“ Kotor 
- OJU „Muzeji“ Kotor 
- JU Centar za kulturu „Nikola ðurkovi ć“ Kotor 

Obrañivač: Javna preduzeća i ustanove 
Rok:IV kvartal 

40. Nacrt Programa rada Direkcije za ureñenje i izgradnju Kotora za 2010. godinu    
Obrañivač: Direkcija za ureñenje i izgradnju Kotora 
Rok:IV kvartal 

41. Predlog Programa rada Direkcije za ureñenje i izgradnju Kotora za 2010. godinu     
Obrañivač: Direkcija za ureñenje i izgradnju Kotora 
Rok: IV kvartal 

42. Nacrt Programa ureñenja prostora za 2010. godinu     
Obrañivač: Direkcija za ureñenje i izgradnju Kotora 
Rok: IV kvartal  

43. Predlog Programa ureñenja prostora za 2010. godinu    
Obrañivač: Direkcija za ureñenje i izgradnju Kotora 
Rok: IV kvartal 

44. Predlog Finansijskog Plana Direkcije za ureñenje i izgradnju Kotora za 2010. godinu    
Obrañivač: Direkcija za ureñenje i izgradnju Kotora 
Rok:IV kvartal 

45. Izvještaj o realizaciji Programa ureñenja prostora za devet mjeseci   
Obrañivač: Direkcija za ureñenje i izgradnju Kotora 
Rok: IV kvartal 

46. Informacija o stanju životne sredine 
Obrañivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine 
Rok: IV kvartal 

47. Informacija o evidenciji opštinske imovine 
Obrañivač: Sekretarijat za imovinsko-pravne poslove 
Rok:IV kvartal 

48. Program izgradnje spomen obilježja na području Opštine Kotor 
Obrañivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok: IV kvartal  

49. Izvještaj Savjeta za kulturu Opštine Kotor 
Obrañivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok: IV kvartal 

 
B  NORMATIVNI DIO 

 
1. Nacrt Odluke o izmjeni i dopuni Statuta Opštine Kotor 

Obrañivač: Stručna Služba Skupštine 
Rok: I kvartal 



2. Predlog Odluke o izmjeni i dopuni Statuta Opštine Kotor 
Obrañivač: Stručna Služba Skupštine 
Rok: I kvartal 

3. Predlog Odluke o načinu i rokovima plaćanja turisti čke takse 
Obrañivač: Sekretarijat za finansije i privredu 
Rok: I kvartal 

4. Nacrt Odluke o izgradnji pomoćnih objekata i postavljanju privremenih objekata 
Obrañivač: Sekretarijat za urbanizam, grañevinarstvo i stambeno-komunalne poslove  
Rok: I kvartal 

5. Predlog Odluke o izgradnji pomoćnih objekata i postavljanju privremenih objekata 
Obrañivač: Sekretarijat za urbanizam, grañevinarstvo i stambeno-komunalne poslove  
Rok: I kvartal 

6. Predlog Odluke o finansiranju sportskih organizacija 
Obrañivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok: I kvartal 

7. Predlog Odluke o  zapošljavanju i finansiranju osoba sa invaliditetom u Opštini Kotor 
Obrañivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok: I kvartal 

 
8. 

Predlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o finansiranju NVO i tradicionalnih NVO na 
području Opštine Kotor 
Obrañivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok: I kvartal 

  
9. 

Predlog Pravilnika o kriterijumima za izbor Program a za finansiranje i sufinansiranje sporta 
na teritoriji Opštine Kotor 
Obrañivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok: I kvartal 

 
10. 

Predlog Pravilnika o kriterijumima za dodjelu jednokratne novčane pomoći 
Obrañivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok: I kvartal 

11. Predlog Odluke o naknadi za komunalno opremanju grañevinskog zemljišta 
Obrañivač: Direkcija za ureñenje i izgradnju Kotora 
Rok. I kvartal 

12. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke  poslovnim zgradama i prostorijama 
Obrañivač: Direkcija za ureñenje i izgradnju Kotora 
Rok. I kvartal 

  
13. Nacrt Odluke o odreñivanju ulica, djelova ulica, trgova i naselja namjenjenih za održavanje 

javnih skupova, zabavnih i sportskih predstava 
Obrañivač: Sekretarijat za urbanizam, grañevinarstvo i stambeno-komunalne poslove 
Rok: II kvartal 

14. Predlog Odluke o odreñivanju ulica, djelova ulica, trgova i naselja namjenjenih za održavanje 
javnih skupova, zabavnih i sportskih predstava 
Obrañivač: Sekretarijat za urbanizam, grañevinarstvo i stambeno-komunalne poslove 
Rok: II kvartal 

15. Nacrt Odluke o odreñivanja naziva trgova i ulica 
Obrañivač: Sekretarijat za urbanizam, grañevinarstvo i stambeno-komunalne poslove 
Rok: II kvartal 

16. Predlog Odluke o odreñivanja naziva trgova i ulica 
Obrañivač: Sekretarijat za urbanizam, grañevinarstvo i stambeno-komunalne poslove 
Rok: II kvartal 

17. Predlog Odluke o izmjeni Odluke o stipendiranju studenata 
Obrañivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok: II kvartal 

18. Predlog Odluke o izmjeni i dopuni  Odluke o osnivanju JU Kulturni centar „Nikola ðurkovi ć“ 
Obrañivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok: II kvartal 

19. Predlog Odluke o izmjeni odluke o osnivanju OJU „Muzeji“ K OTOR 
Obrañivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok: II kvartal 

  
 
 



20. Predlog Odluke o završnom računu budžeta Opštine za 2008. godinu 
Obrañivač: Sekretarijat za finansije i privredu 
Rok: III kvartal 

  
21. Predlog Odluke o budžetu Opštine Kotor za 2010. godinu 

Obrañivač: Sekretarijat za finansije i privredu 
Rok: IV kvartal 

Slijedi pregled Odluka koje će biti uvrštene u Program rada ukoliko za iste budu ispunjeni uslovi, i to:   
22. Odluke  iz imovinsko-pravne oblasti – po potrebi 

Obrañivač: Sekretarijat za imovinsko-pravne poslove 
23. Predlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o regulisanju saobraćaja na području Opštine Kotor 

Obrañivač: Sekretarijat za finansije i privredu 
24.  Predlog Odluke o lokalnim putevima 

Obrañivač: Sekretarijat za finansije i privredu 
(Uvrštavanje ovih Odluka u Program rada uslovljeno je donošenjem podzakonskih akata predviñenih 
Zakonom o putevima.) 
 
25. Predlog Odluka iz oblasti zaštite životne sredine 

Obrañivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine 
Izrada teksta Odluka iz oblasti zaštite životne sredine po novom Zakonu o životnoj sredini, te 
povjeravanja dijela nadležnosti Agencije za zaštitu životne sredine čije je konstituisanje u toku, 
lokalnoj upravi. 
Rok: prema rokovima utvrñenim Zakonom. 

(Uvrštavanje ovih Odluka u Program rada uslovljeno je rokovima iz Zakona o zaštiti životne sredine.) 
 
26. Predlog Odluka o usvajanju planskih dokumenata – prema dinamici izrade utvrñenih planova. 
 
 
 
 Broj: 11- 2300 
 Kotor, 26. 02. 2009. godine 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
PREDSJEDNIK, 

 
mr Nikola Konjević 

 
 


